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JOGOS FENAE - 2022 
Local: Pista de Atletismo da Universidade Positivo / Curitiba - Paraná 

Data: 14 de novembro de 2022 
 

 
BOLETIM DE RESULTADOS OFICIAIS  

 
2ª ETAPA – MANHÃ 

 
100 metros rasos Feminino – Final – 08 h 44 min – Temperatura: 17ºC 

 
100 metros rasos Masculino – Final – 08 h 52 min – Temperatura: 17º C 

 
400 metros rasos Feminino – Final – 09 h 03 min 

 
400 metros rasos Masculino – Final – 09 h 10 min – Temperatura: 17º C 

 
200 metros rasos Feminino – Final – 08 H 57 min – Temperatura: 20º C 

 
  

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 GABRIELA GENTIL SALES ROCHA CANCELA  05/11/85 AP 13.9 13 
2 ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO BRANDAO  08/03/83 PB 14.2 10 
3 MONIQUE GONDIM FRANCO DIAS 18/12/91 RJ 14.5 08 
4 SILVIA MACHADO FREIRE  18/03/80 BA 14.6 06 
5 PAULA PEDRALINO MIRANDA  29/05/81 DF 14.9 05 
6 VANIA SOUZA BARBOSA HEINZEN DOWSLEY 31/08/83 SC 15.0 04 
7 ISA BATISTA DOS SANTOS 16/07/66 AM 15.2 03 
-- EVELINE BALESTRA DE OLIVEIRA 10/01/86 PR DNS -- 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 
1 BRUNO VIANA MELO  06/12/82 PE 11.2 13 
2 HELDER FONTENELE ARAGAO  20/02/81 DF 11.7 10 
3 JEAN ULISSES DA SILVA  16/01/91 AL 12.2 08 
4 WAVERLEY CARNEIRO DE SOUSA JUNIOR  16/02/88 GO 12.4 06 
5 ROMEU ALESSANDRO DE SANTANA PEREIRA  26/01/88 RN 12.5 05 
6 GERIO COELHO BRAGA  09/10/91 AP 12.6 04 
7 MARCELO SOARES FERREIRA  17/12/86 MA 12.7 03 
-- HERMENES PINTO MARTINS DOS SANTOS  09/08/82 TO DNS -- 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 
1 ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO BRANDAO 08/03/83 PB 1.09.5 13 
2 CELEIDA SILVA FERNANDES AZEVEDO 05/09/79 BA 1.13.8 10 
3 GABRIELA GENTIL SALES ROCHA CANCELA  05/11/85 AP 1.14.7 08 
4 EDNA SOUSA LIMA 19/06/81 DF 1.18.6 06 
5 FRANCISCA VANI SCHIMIDBERGR  15/04/84 SC 1.20.2 05 
6 ELZA VERGOPOLEM 15/07/63 SP 1.24.7 04 
7 SILVANIA MARIA OLIVEIRA CUNHA 08/09/81 AC 1.28.4 03 
8 TAYNARA CAROLINE NASCIMENTO SILVA  03/12/91 AL 1.37.5 02 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 FERNANDO MARIA BONTEMPO  12/08/82 GO 56.8 13 
2 CESAR MACHADO CABRAL 04/01/91 RS 1.00.7 10 
3 HERMENES PINTO MARTINS DOS SANTOS  09/08/82 TO 1.00.8 08 
4 PABLO DE OLIVEIRA SANTANA  14/04/87 MG 1.02.0 06 
5 WILLIAM AIRES DA SILVA  02/02/97 MA 1.06.3 05 
6 ROSEMIRO DE SOUZA NEVES 17/02/84 PA 1.07.3 04 
7 RODRIGO FERNANDO LIMA COSTA  05/11/84 SP 1.11.0 03 
8 BRUNO VIANA MELO  06/12/82 PE DNS -- 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 GABRIELA GENTIL SALES ROCHA CANCELA 05/11/85 AP 29.8 13 
2 INGRID LEISSE VALES  05/04/84 PI 30.9 10 
3 MIRIAM KIYOMI OHARA UGUMA  02/01/69 PR 31.0 08 
4 MONIQUE GONDIM FRANCO DIAS  18/12/91 RJ 31.1 06 
5 PAULA PEDRALINO MIRANDA  29/05/81 DF 31.2 05 
6 LARISSA ALMEIDA SANTANA MEDEIROS  15/07/86 PB 31.3 04 
7 VANIA SOUZA BARBOSA HEINZEN DOWSLEY   31/08/83 SC 31.9 03 
8 SILVIA MACHADO FREIRE 18/03/80 BA 32.4 02 
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200 metros rasos Masculino – Final – 10 h 12 min – Temperatura: 20º C  

 
Salto em Distância Feminino – Final – 10 h 20 min – Temperatura: 21º C 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF 1 2 3 4 5 6 Marca Pts 
1 LAISE FERNANDES SANTOS  05/04/88  BA 3,50 3,17 3,79 - X 3,36 3,79 m 13 
2 ERIVANETE DOS SANTOS TARQUINO  18/07/64  PB 3,55 3,42 3,71 3,47 3,52 3,35 3,71 m 10 
3 MARCELA MESSA MORAES ESCOSSIO  18/07/84  MA 3,43 3,63 3,61 3,47 - - 3,63 m 08 
4 MONIQUE GONDIM FRANCO DIAS  18/12/91  RJ X 3,36 - 2,69 3,10 3,55 3,55 m 06 
5 THAIS DE SOUZA FERREIRA  15/05/87  SP 3,01 3,34 2,97 2,91 2,87 2,63 3,34 m 05 
6 MILENY DE PAULA REIS GUARANI  27/01/84  ES 2,69 3,07 3,18 2,88 2,89 2,68 3,18 m 04 
7 ANA CLARICE SOARES DE SOUSA  10/10/82  AL 2,68 2,69 2,99 2,94 3,05 3,17 3,17 m 03 
8 ELEANGELA REIS MONTEIRO  01/05/86  RO 2,75 2,69 2,78 2,81 - - 2,81 m 02 
9 GEANE CARVALHO DA SILVA  02/07/75  AM 2,44 2,59 2,74 - - - 2,74 m -- 

 

1.500 metros rasos Feminino – Final p/Tempo – 10 h 31 min – Temperatura: 21º C 

 
1.500 metros rasos Masculino – Final p/T – 1ª Série – 10 h 51 min – Temperatura: 21º C 

 
1.500 metros rasos Masculino – Final p/T – 2ª Série – 10 h 51 min – Temperatura: 21º C 

 
  

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 HELDER FONTENELE ARAGAO  20/02/81 DF 23.6 13 
2 BRUNO VIANA MELO  06/12/82 PE 25.1 10 
3 MARIO LUCIO PEREIRA BRAGA  11/08/78 MG 25.4 08 
4 JEAN ULISSES DA SILVA  16/01/91 AL 25.5 06 
5 GERIO COELHO BRAGA  09/10/91 AP 25.6 05 
6 ISRAILSO SANTOS DA SILVA JUNIOR  18/12/80 BA 29.6 04 
7 EDY RODRIGUES MONTEIRO 14/09/80 RJ 34.9 03 
8 MARCELO SOARES FERREIRA  17/12/86  MA 57.6 02 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 CLAUDIA SAMPAIO PIRES  08/03/86  RS 5.35.9 13 
2 VALERIA DE LIMA PORTO  16/08/85  BA 5.58.6 10 
3 SONAYARA OLIVEIRA LIMA  06/04/93 SP 6.01.2 08 
4 CRISTIANE LOPES ALEIXO  30/03/82  PA 6.12.5 06 
5 JESSICA CALDAS SILVA 03/02/92 TO 6.15.9 05 
6 VANIA FERREIRA DOS SANTOS MACEDO  16/07/67  PE 6.23.8 04 
7 VALERIA SOARES WOICIEKOSKI  18/03/79  PB 6.29.3 03 
8 FRANCISCA VANI SCHIMIDBERGER  15/04/84  SC 6.31.5 02 
9 DAYSE ROSELY BIACA TONA JULIANI  02/06/68  PR 6.57.8 -- 

10 ANTONIA SOCORRO DUARTE DOS SANTOS 17/04/67 AM 7.05.5 -- 
11 MARIA ANA CAMPOS DE CARVALHO 14/03/66 GO 7.17.8 -- 
12 CAROLINE LOUISE DE CARVALHO FROZ  01/01/81  MA 7.39.8 -- 
13 DÉBORA PIRES SARAIVA PEREIRA  04/03/84  RO 7.56.8 -- 
-- LINDA YNES PRISCILA MENDONCA DE MATOS  15/02/94  RR DNF -- 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado  

1 ARLANN DE SOUSA FERREIRA  27/08/86  DF 4.31.6  
2 DJALMA RODRIGUES DE CASTRO  10/07/84  CE 4.56.4  
3 JAMESSOM RICARDO DO NASCIMENTO  24/09/87  PE 5.23.2  
4 FERNANDO MOTTA FERREIRA  03/08/87  GO 5.42.5  
5 FABRICIO JOSE GARCES CHAVES 01/10/79  MA 6.09.3  
6 ANDERSON SOARES DE OLIVEIRA  05/10/89  RO 7.49.8  
7 JOSE JAIRO MARTINS  19/03/52  RR 8.15.2  
-- HERMENES PINTO MARTINS DOS SANTOS  09/08/82  TO DNF  

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado  

1 ADELSON LOPES DA NOBREGA  10/08/81  PB 4.59.6  
2 LEANDRO DA SILVA  24/12/78  AL 5.02.1  
3 IGOR COSTA SANTOS  10/04/80  BA 5.23.8  
4 PAULO RICARDO VICENTE 19/01/79 SC 5.33.4  
5 RODRIGO FERNANDO LIMA COSTA  05/11/84  SP 5.40.9  
6 ROSEMIRO DE SOUZA NEVES  17/02/84  PA 5.44.0  
7 JOSIMAR BARBOSA CASTAO  29/04/85  MT 6.08.5  
8 FERNANDO DE OLIVEIRA GUERRA 31/10/88 RN 6.36.9  
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1.500 metros rasos Masculino – Final p/T – CLASSIFICAÇÃO FINAL – 10 h 51 min – Temperatura: 21º C 

 
Salto em Distância Masculino – Final – 10 h 51 min – Temperatura: 21º C 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF 1 2 3 4 5 6 Marca Pts 
1 JUSTINIANO DIAS DA SILVA JUNIOR  05/10/71  PE 4,81 4,69 4,60 4,62 - - 4,81 m 13 
2 LAURENILSON JUNIO C. MAGALHAES  15/06/78  PA 4,11 4,26 4,33 4,40 4,35 4,80 4,80 m 10 
3 CARLOS AUGUSTO B. DE ARAUJO  15/01/87  MT 4,75 4,69 - 4,28 4,56 4,46 4,75 m 08 
4 MARCOS JOSE MONTEIRO SIQUEIRA  19/12/94  AP 4,54 4,64 X X 4,58 X 4,64 m 06 
5 ROMEU ALESSANDRO DE S. PEREIRA 26/01/88 RN 4,48 4,14 3,78 4,15 4,31 4,54 4,54 m 05 
6 MARCOS AURELIO B. RODRIGUES 09/06/56 CE 4,22 4,21 X 4,36 4,12 4,18 4,36 m 04 
7 RODRIGO FERNANDO LIMA COSTA  05/11/84  SP 3,96 4,12 3,55 3,72 3,74 3,50 4,12 m 03 
8 WILL ANDREY FRANÇA SÁ 14/08/79 MA 3,87 3,91 3,51 3,51 3,66 2,92 3,91 m 02 
9 EDY RODRIGUES MONTEIRO  14/09/80  RJ 3,78 3,67 3,41    3,78 m - 

10 KLEBER SILVA OLIVEIRA 14/08/70 BA 2,46 2,43 2,78    2,78 m - 
 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino – Final – 11 h 47 min – Temperatura: 23º C 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 ARLANN DE SOUSA FERREIRA  27/08/86  DF 4.31.6 13 
2 DJALMA RODRIGUES DE CASTRO  10/07/84  CE 4.56.4 10 
3 ADELSON LOPES DA NOBREGA  10/08/81  PB 4.59.6 08 
4 LEANDRO DA SILVA  24/12/78  AL 5.02.1 06 
5 JAMESSOM RICARDO DO NASCIMENTO  24/09/87  PE 5.23.2 05 
6 IGOR COSTA SANTOS  10/04/80  BA 5.23.8 04 
7 PAULO RICARDO VICENTE 19/01/79 SC 5.33.4 03 
8 RODRIGO FERNANDO LIMA COSTA  05/11/84  SP 5.40.9 02 
9 FERNANDO MOTTA FERREIRA  03/08/87  GO 5.42.5 -- 

10 ROSEMIRO DE SOUZA NEVES  17/02/84  PA 5.44.0 -- 
11 JOSIMAR BARBOSA CASTAO  29/04/85  MT 6.08.5 -- 
12 FABRICIO JOSE GARCES CHAVES 01/10/79  MA 6.09.3 -- 
13 FERNANDO DE OLIVEIRA GUERRA 31/10/88 RN 6.36.9 -- 
14 ANDERSON SOARES DE OLIVEIRA  05/10/89  RO 7.49.8 -- 
15 JOSE JAIRO MARTINS  19/03/52  RR 8.15.2 -- 
-- HERMENES PINTO MARTINS DOS SANTOS  09/08/82  TO DNF -- 

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 VALERIA SOARES WOICIEKOSKI   18/03/79 PB 59.9 13 
 ERIVANETE DOS SANTOS TARQUINO  18/07/64    
 LARISSA ALMEIDA SANTANA MEDEIROS  15/07/86    
 ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO BRANDAO  08/03/83    

2 ISABELA BARROSO DE OLIVEIRA ARAUJO 26/12/95 BA 1.03.5 10 
 SILVIA MACHADO FREIRE   18/03/80    
 SONIA REGINA TEIXEIRA DE CARVALHO  06/02/60    
 CELEIDA SILVA FERNANDES AZEVEDO  05/09/79    

3 EDNA SOUSA LIMA  19/06/81 DF 1.06.2 08 
 LILIAN COMERLATO  14/11/80    
 PAULA PEDRALINO MIRANDA   29/05/81    
 DEBORA CRISTINA PEREIRA  25/07/79    

4 MARIA JOSE CUNHA OLIVEIRA SILVA 30/01/79 TO 1.09.1 06 
 ERICA LOBO CORREIA 07/08/81    
 ADRIENNE LEDA DE LIMA   21/05/79    
 JESSICA CALDAS SILVA   03/02/92    

5 GISELE PATRICIA DE OLIVEIRA 26/12/80 SP 1.12.2 05 
 JOSELHA LAUREANO DE SOUZA 14/03/73    
 ELZA VERGOPOLEM 15/07/63    
 SONAYARA OLIVEIRA LIMA 06/04/93    

6 CONCEICAO KEANE GOMES CHAVES  29/11/77 PE 1.13.0 04 
 ANA CRISTINA ARAUJO PEREIRA 01/02/73    
 VANIA FERREIRA DOS SANTOS MACEDO 16/07/67    
 NATHALIA FERREIRA BRAYNER 14/09/84    

7 CELIA MARIA XAVIER PRADO 16/05/64 MA 1.16.0 03 
 WALKIA BANDEIRA BRITO LEMOS 02/10/76    
 NATHALYA LARISSA MELO ALMEIDA 06/11/87    
 CAROLINE LOUISE DE CARVALHO FROZ 01/01/81    

8 ISA BATISTA DOS SANTOS 16/07/66 AM 1.18.9 02 
 GEANE CARVALHO DA SILVA 02/07/75    
 ARLECY DE SOUZA FERREIRA 20/04/68    
 ANTONIA SOCORRO DUARTE DOS SANTOS  17/04/67    
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Revezamento 4x100 metros rasos Masculino – Final – 12 h 02 min – Temperatura: 23º C 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO ATLETISMO 

FEMININO 
 

CLAS APCEF 100m 200m 400m 1.500m Dist. 4x100m PONTOS 

1 PB 10 4 13 3 10 13 53 

2 BA 6 2 10 10 13 10 51 

3 DF 5 5 6 0 0 8 24 

4 SP 0 0 4 8 5 5 22 

5 AP 0 13 8 0 0 0  21 

6 RJ 8 6 0 0 6 0  20 

7 SC 4 3 5 2 0 0  14 

8 AP 13 0 0 0 0 0  13 

8 RS 0 0 0 13 0 0  13 

10 MA 0 0 0 0 8 3 11 

11 TO 0 0 0 5 0 6 11 

12 PI 0 10 0 0 0 0  10 

13 PR 0 8 0 0 0 0  8 

14 PE 0 0 0 4 0 4 8 

15 PA 0 0 0 6 0 0  6 

16 AL 0 0 2 0 3 0  5 

16 AM 3 0 0 0 0 2 5 

18 ES 0 0 0 0 4 0  4 

19 AC 0 0 3 0 0 0  3 

20 RO 0 0 0 0 2 0  2 

 
 

  

Clas Nome do Atleta Nasc. APCEF Resultado Pts. 

1 BRUNO VIANA MELO  06/12/82 PE 50.4 13 
 LAERCIO D ASSUNCAO FEITOSA  15/05/85    
 JOAO PAULO HENRIQUE BARROS 14/10/80    
 JUSTINIANO DIAS DA SILVA JUNIOR  05/10/71    

2 ISRAILSO SANTOS DA SILVA JUNIOR  18/12/80 BA 50.8 10 
 JEFFERSON JORGE CHAGAS CUNHA  15/07/87    
 DULCELINO DA SILVA SANTOS  26/09/67    
 NILTON CESAR FERREIRA CAMPOS 02/01/73    

3 WILLIAM AIRES DA SILVA   02/02/97 MA 51.3 08 
 MARCELO SOARES FERREIRA  17/12/86    
 WILL ANDREY FRANCA DE SÁ  14/08/79    
 LEANDRO JANSEN MENDES   01/10/79    

4 LUCIANO BARROS FREITAS 18/06/79 DF 52.2 06 
 HELDER FONTENELE ARAGAO  20/02/81    
 JAMES SMILE MARTINS BELLORIO  28/06/77    
 MARCIO ARRUDA NOGUEIRA  15/01/79    

5 ROSEMIRO DE SOUZA NEVES 17/02/84 PA 55.3 05 
 HERES BRITO DA COSTA HOMEM 21/07/75    
 LAURENILSON JUNIO COLARES MAGALHAES 15/06/78    
 ABEL SOUSA COSTA 17/03/83    

6 ALISSON RANGEL FORMIGA   20/02/78 PB 58.3 04 
 ADELSON LOPES DA NOBREGA  10/08/81    
 CLENILDO CLEMENTINO DE MEDEIROS  20/09/61    
 RAIMUNDO PEREIRA LIMA JUNIOR   02/09/85    

7 JOSE ROBERTO FERREIRA MEDEIROS  25/06/60 AL 1.02.7 03 
 JEAN ULISSES DA SILVA  16/01/91    
 IVAN LUCIO DOS SANTOS 03/11/62    
 LEANDRO DA SILVA  24/12/78    

8 WAVERLEY CARNEIRO DE SOUSA JUNIOR 16/02/88 GO DQ -- 
 FERNANDO MARIA BONTEMPO 12/08/82  Regra 170.7  
 WILIAM JOSE DA COSTA 15/04/66    
 JORGE LUIZ DE CARVALHO 30/10/65    
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MASCULINO 
 

CLAS APCEF 100m 200m 400m 1.500m Dist. 4x100m PONTOS 

1 PE 13 10 0 5 13 13 54 

2 DF 10 13 0 13 0 6 42 

3 AL 8 6 0 6 0 3 23 

4 MA 3 2 5 0 2 8 20 

5 GO 6 0 13 0 0  0 19 

6 PA 0 0 4 0 10 5 19 

7 BA 0 4 0 4 0 10 18 

8 AP 4 5 0 0 6 0  15 

9 CE 0 0 0 10 4 0  14 

10 MG 0 8 6 0 0 0  14 

11 PB 0 0 0 8 0 4 12 

12 RS 0 0 10 0 0 0  10 

13 RN 5 0 0 0 5 0  10 

14 TO 0 0 8 0 0 0  8 

14 MT 0 0 0 0 8 0  8 

16 SP 0 0 3 2 3 0  8 

17 RJ 0 3 0 0 0 0  3 

17 SC 0 0 0 3 0 0  3 

 
 


